<sup>4</sup> *Annales Fuldenses* p. 110 sqq., a. 884:

...Nam de septentrionali parte Histri fluminis apprehenso Werinhario de pueris Engilschalchi, qui tres habuit, mediocri, Vezzilloni quoque comiti, qui illorum propinquus erat, dexteram manu cum lingua et — monstrum simile — verenda vel genitalia, ut nec signaculo desistente abscederunt; homines vero illorum quosdam sine dextra levaque reversi sunt.

<sup>5</sup> *Annales Fuldenses* p. 45, a. 855: Rex quoque Hludowicus in Sclavos Margenses contra Rastizen ducem eorum sibi rebellantem parum prospere ducto exercitu sine victoria rediit, malens adversarium firmissimo, ut fertur, vallo munitum ad tempus dimittere quam militum suorum periculose pugnando damnā sustinere

*Annales Fuldenses* p. 62, a. 864: At ille (Rastiz), cum regis exercitibus congregari non auderet atque loca sibi effugiendi denegata cerneret, obsides, quales et quantos rex praecepit, necessitate coactus dedit;

<sup>6</sup> *Annales Fuldenses* p. 75 sq., a. 872:

Mense autem Maio misit Thuringios et Saxones contra Sclavos Marahenses, qui, quoniam regem secum non habebant et inter se concordare esse volebant, idcirco (terga verterunt) hostibus et plurimis suorum amissis turpiter redierunt; ita ut quidam comites in illa expeditione fugientes a mulierculis illius regionis verberati et de equis in terram fustibus deiecti referantur.

<sup>7</sup> *Annales Fuldenses* p. 38 sq., a. 849:

...et citato impetu inconsultis ceteris bellum hostibus paci studentibus intulerunt statimque experti sunt, quid sine timore Dei propria discordium possit virtus et audacia. Hostes enim superiores effecti caedendo persecuti sunt eos usque in castra occisorumque spolia in conspectu eorum secure detrahentes tantis eos terroribus affecerunt, ut evadendi spe penitus privarentur. Unde coacti obsides dabant eis, a quibus suscipere dedignati sunt, ut inlaesi ab hostibus et via tantum publica pergentes in patriam reverti potuissent. Et ut maior confusio superbientibus et de sua virtute praesumentibus fieret, contigit eodem anno post non multi temporis spatium in villa Hohstedi, quae est in territorio Mogontiaco, spiritum nequam per os cuiusdam arripitii protestari, bello se Boemanico praefuisse sociosque suos spiritum superbiae atque discordiae fuisse, quorum dolosis machinationibus Franci Boemanis terga vertissent.

<sup>8</sup> *Annales Fuldenses* p. 67 sqq., a. 869:

Gundacar vassallus Carlmanni, qui multis periuriis et dolosis machinationibus Hludowico regi eiusque fillis saepe numero extitit infidelis et proprium dominum derelinquens ad Rastizen defecerat, contra patriam more Catilino dimicare volens occisus est. Hic Carlmanni ducibus ad locum certaminis propinquantibus dixisse fertur ad eos, quibus a Rastizo erat praelatus: „Pugnate fortiter vestram patriam tuentes; ego enim in hoc certamine vobis proficius non ero, quoniam sanctus Emmeramus ceterique sancti, in quorum reliquiis Hludowico regi fillis que illius fidem me servaturum esse iuravi, meum clipeum et hastam tenentes mea brachia usum premunt et me undique constrictum quasi loris ligatum retinent, ita ut nec manum quidem ad os mittere praevaleam.“ Dum haec infelix loqueretur, nostris supervenientibus occubuit, Domino illi infidelitatis suae condignam mercedem retribuente. Quod cum regi relatum fuisset, omnes in commune Deum laudare signis etiam cunctarum in Reganesburg aecclesiarum concrepantibus pro interitu hostis extincti praecepit...

<sup>9</sup> *Annales Fuldenses* ibid.:

Zwentibaldus dux Maravorum, plenum doli et astutiae cerebrum...

<sup>10</sup> *Annales Fuldenses* ibid.:

...inmaniter ac cruentur more lupi mactat...

<sup>11</sup> *Annales Fuldenses* ibid.:

...Ceterum vero instanti anno, quo ista conputamus, iterum dux coagulata multitudine hostiliter in Pannoniam hostilem exercitum infert, ut, si quid antea remanerat, nunc quasi ore lupi per totum devorasset.

<sup>12</sup> *Reginonis Chronicon*, p. 134, a. 890:

Zuendibolch... fastu superbiae inflatus contra Arnulfum rebellavit.

<sup>13</sup> *Liudprandi episcopi Cremonensis Antapodosis Lib. I*, p. 279 sq.:

Arnulfus interea, earum quem sub arcturo sunt gentium rex fortissimus, cum Centebaldum Maravanorum ducem, quem supra memoravimus, sibi viriliter repugnantem debellare nequiret, depulsis his, pro dolor, munitissimis interpositionibus, quas vulgo clusas nominari praediximus, Hungariorum gentem, cupidam, audacem, omnipotentis Dei ignaram, scelus omnium non insciam, caedis et rapinarum solummodo avidam, in auxilium convocat; sibi tamen auxilium dici potest, quod paulo post, eo moriente cum genti suae, tum caeteris in meridie occasuque degentibus nationibus, grave periculum, immo exitium fuit. Quid igitur? Centebaldus vincitur, subiugatus,

fit tributarius; sed non solus. O cecam regnandi Arnulfi regis cupiditatem! O infelicem amarumque diem! Unius homuntii deiectio fit totius Europae contricio. Quot mulieribus viduitatem, patribus orbitatem, virginibus corruptionem, sacerdotibus populisque Dei captivitatem, ecclesiis desolationem, terris inhabitantibus solitudinem, ceca ambitio paras...

<sup>14</sup> *Ekkehardi Chronicon universale*, p. 173, a. 888:

Arnolfus igitur rex, cum Zuenteboldum supradictum superare nequiret, depulsis, pro dolor! his munitionibus, Ungariorum gentem, scelerotibus cupidam, in auxilium vocat, si tamen auxilium dici potest, quod paulo post, eo moriente, cum genti suae, tum ceteris in meridie occasuque degentibus grave periculum, immo exitium fuit.

<sup>15</sup> *Sigiberti Chronica.*, p. 344 sq., a. 893:

...Ad quem debellandum cum non sufficeret...

<sup>16</sup> *Annales Fuldenses* p. 125, a. 894:

Zwentiboldus, dux Maravorum et vagina totius perfidiae, cum omnes regiones sibi affines dolo et astucia perturbando humanum sanguinem siciens circumiret, ultimum hortando suos, ne pacis amatores, sed pocius inimici domesticis persistenter, diem ultimum clausit infeliciter.

<sup>17</sup> *Reginonis Chronicon*, p. 143, a. 894: